
Circolare n. 4 del 31.07.2014     
            
                              
Qualcosa di positivo comincia a vedersi.....speriamo in bene.

CREDITO DI IMPOSTA PER INVESTIMENTI IN NUOVI IMPIANTI E MACCHINARI 

Il DL 24.6.2014 n. 91 prevede il riconoscimento di un credito d’imposta per tutti i soggetti titolari
di reddito d’impresa che effettuano investimenti in  macchinari e apparecchiature che intervengono
meccanicamente o termicamente sui materiali e sui processi di lavorazione (tali beni strumentali
nuovi devono essere compresi nella divisione 28 della tabella ATECO 2007) destinati a strutture
produttive nel territorio dello Stato.

Sono esclusi gli investimenti:

 di importo unitario inferiore a 10.000,00 euro;
 aventi ad oggetto beni usati, ossia beni a qualunque titolo già utilizzati;
 relativi a immobili strumentali o autovetture.

Gli investimenti agevolabili sono quelli effettuati dal 25.6.2014 fino al 30.6.2015.

Le modalità di calcolo del credito di imposta sono particolari (il credito di imposta è pari al 15% delle
spese sostenute in eccedenza rispetto alla media degli investimenti nei 5 esercizi precedenti ed è
utilizzabile dall'1/1/2016 (se l'investimento è effettuato nel 2014) in 3 quote annuali di pari importo).

È prevista la revoca del credito d’imposta se l’imprenditore cede i beni oggetto degli investimenti
prima del secondo periodo d’imposta successivo all’acquisto.

Siccome le  tipologie di beni  agevolabili  e il  calcolo del  credito spettante  sono particolari  e  non
immediate, Vi preghiamo di contattarci nel caso voleste fare investimenti di questo genere, in modo
da valutare in partenza se tali beni rientrano nell'agevolazione o meno. 

Come sempre lo studio è a disposizione per chiarimenti.

Cordialità                                                                                              

                                                                                                      Alfio Borletto

Informativa per la clientela dello Studio Borletto


